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Møtereferat Nordberg skole FAU 
 

Mandag 4. desember 2023, personalrommet på Nordberg skole. 

Agenda: 

a. Skoleledelsen orienterer  

• Arbeidet med Strategisk plan 2024 

b. Orientering fra SaLTo-koordinator Nordre Aker, Alf Bakkland 

c. Avgjørelse om etablering av ad hoc-grupper 

• 17. mai 

• Utearealer 

d. Informasjon fra FAUs representanter i utvalg og grupper 

e. Eventuelt, og innspill til saker fra foreldregruppene 

 

a. Skoleledelsen orienterer 

Arbeidet med strategisk plan og budsjett 2024, ved rektor Eirik Haugberg 

Planen skal vedtas innen 22. januar. Oslo kommune har 4 mål for Oslo-skolen: 

1. Alle elever skal ha gode, grunnleggende ferdigheter (lese, regne, IKT, muntlig og skriftlig 
framstillingsevne) 

2. Elevene skal ha mulighet til å få de ferdighetene som er satt i læreplanen 
3. Elevene skal ha mulighet for å fullføre og bestå videregående skole  
4. Alle skal ha et godt oppvekst- og læringsmiljø 

Det jobbes nå spesielt med pkt. 3 og 4 på skolen, i skolehelsetjenesten og hos PPT ift. 
skolefravær. Høyt fravær (ut over 10%) er den viktigste faktoren for å ikke klare å fullføre videre 
skoleløp, og forekommer i alle klasser ved Nordberg. 

Som forberedelser til den strategiske planen for 2024 er alle lærerne bedt om å komme med 
innspill til alle fire punkter om hva som er risikofaktorer og mulige tiltak for å respondere på 
disse. Analysen av resultatene på nasjonale prøver skal også tas hensyn til i planleggingen 
(ikke klar ennå). Planen skal være klar til neste driftsstyremøte og vedtas der.  

Budsjettet skal avspeile retningen som pekes ut mht. strategiske områder. Budsjettrammen 
kommer rett før juleferien.  

Innspill fra FAU: En FAU-representant viser til tidligere resultater som har vist at jentene har 
opp mot en helkarakter høyere snitt på grunnskolepoeng når de går ut av ungdomsskolen, og at 
videregående skoler i Oslo med høyt inntakssnitt har 70-80 prosent jenter. Skolen oppfordres til 
å gå inn i dette, og se på hvordan de kan jobbe med å utjevne kjønnsforskjeller. Denne 
diskusjonen følges opp i forbindelse med gjennomgang av nasjonale prøver. 
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Oppfordring fra rektor: Skolen ønsker å jobbe med foreldregruppa for å få mer robuste 
ungdommer. Alt som er ubehagelig kan ikke ryddes unna, ungdommene må lære seg å 
håndtere ulike utfordringer. Rektor ønsker å komme tilbake til dette. 

b. Orientering fra SaLTo-koordinator Nordre Aker, Alf Bakkland 

SaLTo-koordinator opererer innen følgende områder: 

1. Samhandling mellom forebyggende politi, forebyggende tjenester i bydelen mht. rus og 
kriminalitet rettet mot skolene og unge i alderen 12-22 år.  

2. Forebygging av hatefulle ytringer, rasisme, radikalisert vold, for alle aldersgrupper. 
3. OT-oppfølgingstjeneste; koordinator for ungdommer som verken går på skole eller 

jobber, særlig ift. yrkesopplæring. 

Bakkland jobber mye med oppfølging av ufrivillig skolefravær pga. rus. Dette henger ofte 
sammen med psykisk uhelse. Han ser at manglende robusthet er en utfordring hos mange 
ungdommer, det er uklare grenser mellom kognitive utfordringer og psykisk uhelse.  

Nordre Aker har en høyt utdannet og ressurssterk foreldregruppe, men man ser utslag av for 
høye forventninger og krav. Bakkland orienterte fra Ung i Oslo-undersøkelsen1, der man bl.a. 
ser at bruk av smertestillende medisiner er høyere blant ungdom i de vestlige bydelene. 

Unge jenter er overrepresentert i nasking, og tallene er på vei tilbake (opp) til samme nivå på 
kriminalitet som før pandemien.  

Ang. rus ser man at lystgass brukes noe, og en FAU-representant med helsefaglig bakgrunn 
kan opplyse om at selv mindre mengder kan gi nerveskader. Lystgass brukes ikke så mye i 
vestlige bydeler enn så lenge, men dette kan endre seg raskt. Det ses økende bruk av kokain 
på videregående skoler. Men fortsatt er det overstadig alkoholbruk som er det mest utbredte. 
Alkoholkonsumet har ikke gått ned de siste åra. Alkoholbruk er ofte en indikasjon på bruk av 
flere andre rusmidler samtidig.  

Koordinatoren ønsker at foreldre bidrar med å utsette starten på bruk av alkohol, da eldre alder 
ved start fører til at mer moderat bruk tidligere (som unge voksne). Foreldre kan bidra med 
holdninger og kunnskap, og gjerne bruke konkrete eksempler når vi snakker med ungdommene, 
som at unge jenter tåler adskillig mindre enn gutter på samme alder pga. mindre kroppsmasse, 
berusede jenter er mye mer sårbare for overgrep (som oftest av noen de kjenner eller har en 
relasjon til), dømmekraft og evne til å si nei går ned, både gutter og jenter mister hemninger 
mye raskere, gjør ting de ellers ikke ville gjort. Jenter som henger med eldre gutter kan bli 
introdusert for rus tidligere enn jevnaldrende gutter. 

Det er stor etterspørsel etter illegale rusmidler i bydelen, både hos ungdom og unge voksne. T-
banen brukes aktivt som et sted for å formidle rus. Bakkland fremholder at ungdom ikke bør 
henge på T-bane-stasjonene eller bare henge rundt på kollektivtrafikk uten mål og mening.  

 
1 https://www.oslomet.no/forskning/forskningsprosjekter/ung-i-oslo-2023 

https://www.oslomet.no/forskning/forskningsprosjekter/ung-i-oslo-2023
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Politiet er presset på ressurser. Det er lite synlig forebyggende politi i vestlige bydeler. Det er 
mest hendelsesstyrt når de rykker ut. Men Nordre Aker har to betjenter som server vår bydel 
spesielt.  

Ang. natteravning, er dette med på å skape trygghet og foreldre blir kjent på tvers og kan dele 
erfaringer. Men gjennom vinteren er ungdommene mye mindre ute enn ellers. I denne tida er 
effekten av ravning mindre og man kan vurdere å innstille ravning mellom desember og påske. 
Så fort ungdommene begynner å være ute igjen, er det viktig å være til stede. 

Viktigste beskjeder til foreldre på Nordberg: 

• Bruk tid på egne ungdommer, skap tid og rom til gode samtaler og dialog der alt annet 
legges bort for en stund.  

• Vær aktiv og følg med på hva ungdommene ser på sosiale medier.    

• Prøv å skape robuste ungdommer, trene dem i kritisk sans og til å håndtere alt de kan 
komme borti. På sosiale medier og nett er det grenseløst hva de kan se av vold, sex, rus 
osv. 

c. Avgjørelse om etablering av ad hoc-grupper 

Deltakelse i 17. mai-toget 2024: 

Gruppen skal:  

• Skape engasjement for deltakelse i toget.  

• Utrede mulighet for felles morgenarrangement, som f.eks. frokost, felles avreise, eller 
noe annet.   

Oppfølging: FAU ønsker å innhente hjelp fra foreldre i klassene til denne gruppen. Invitasjon på 
epost sendes ut til klassenes foreldre, ev. i forbindelse med referatpåminnelse. Facebook kan 
også benyttes til å informere og invitere. 

Uteareal 

Etter avtale også med skoleledelsen gis gruppen mandat til – i samråd med Elevrådet og SMU 
– å utrede alternativer skolen har for å hente støtte til utbedring av utearealene, og hvilke 
ønsker elevene har. FAU og skoleledelsen holdes også løpende orientert, og skoleledelsen 
involveres tettere i en ev. oppfølgingsfase. 

Foreløpige medlemmer i gruppen: Lars-Fredrik Forberg og Bjarne Kveim Lie. Ønsker ytterligere 
medlemmer velkommen. Det vil gå ut egen forespørsel til foreldre om deltakelse i gruppen. 

d. Informasjon fra FAUs representanter i utvalg og grupper 

Skoleball: Gruppen skal ha møte med ledelsen etter nyttår. 

Natteravn: Etter innspillene fra SaLTO-koordinator vil det vurderes om man skal ha ravning 
gjennom vinteren eller ikke. Da ravning for 2023/24 allerede er fordelt og i gang hos foreldrene 
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haster det med en ev. avklaring om endring for dette skoleåret. FAU beslutter å ta en avgjørelse 
over epost snarest.  

MERKNAD Etter en avstemning over epost dagene etter dette møtet ble det vedtatt at FAU i 
løpet av våren behandler en ev. anbefaling om endring til neste års FAU. Det gjennomføres 
altså ikke en endring for skoleåret 2023/24. 
MERKNAD SLUTT 

Driftsstyret: Skolen jobber med budsjett 2024. Skolen har et mindre-forbruk som skolen ønsker 
å bruke på smarte skjermer som koster ca. 1,5 mill. Ellers er strategisk plan og investeringer på 
agendaen.  

Informasjonsmøte om psykisk helse for alle foreldre: Har hatt kontakt med aktuelle 
ressurspersoner, men ikke landet noe ennå. Gruppen, som består av Espen Johan Eggen og 
Ingunn Gihle, fortsetter, og vil ta kontakt med helsesykepleier ved Nordberg. Et slikt møte kan 
evt. kombineres med nettvettmøte for 8. trinn. 

e. Eventuelt, og innspill til saker fra foreldregruppene 

Flere foreldre etterlyser evaluering av skolematordningen, etter tilbakemeldinger fra 

ungdommene. 

MERKNAD En slik evaluering kom på skolemelding noen dager etter dette møtet. 

MERKNAD SLUTT 

Det var kommet inn innspill på saker det ikke ble tid til å gå igjennom på møtet. Tas med inn i 

neste møte. 
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FAU-representanter 2023/24 

Klasse Navn  Til stede 

8A Rolf Rønning  v 

8B Anette Vehus Smedsvig Representant, vinterballet – 

8C Halvor Lundevall Natteravnskoordinator v 

8D Linda Thøring Øverberg Representant, SUSNA v 

8E Lise Falkfjell  vara 

8F Lars-Fredrik Forberg Representant, driftsstyret/SMU v 

9A Gro Owren Nygaard  v 

9B Espen Johan Eggen  v 

9C Bjarne Kveim Lie  v 

9D Kristin Sørby Representant KFU, skolegr. 5 v 

9E Ingunn Gihle Referent v 

9F Hans Georg M. Leopolder  – 

10A Elisabeth Madslien  v 

10B Joachim Marius Henriksen  – 

10C Anette Vehus Smedsvig Representant, vinterballet – 

10D Lillian Andenæs  vara 

10E Erik Brandt Representant, vinterballet v 

10F Morten Kielland Representant, driftsstyret/SMU v 

 


